
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO
IP/ANNO 2185/2024

Tit./Fasc./Anno 3.4.3.1.0.0/7/2023

DIREZIONE POLITICHE DEL PERSONALE

DETERMINAZIONE

Oggetto: Presa d'atto della revoca dell'incarico di Elevata Qualifcaaione denominato
"Politiche Sociali ed Integraaione Scolastica" alla Dott.ssa Michela Sclafani.

IL DIRIGENTE 

Vista  la  proposta  di  determinaaione  dirigenaiale  redatta  dal  Responsabile  del
Procedimento Dott. Alessandro Tomasello.
Valutati i presupposti di fatto e le ragioni giuridiche a fondamento dell'adoaione del
presente atto in relaaione alle risultanae dell'istruttoria.
Vista la legge n. 142/90 così come recepita dalla Legge Regionale n. 48/91 e successive
modifche ed integraaioni.
Visto il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.
Vista la L.R. n. 15 del 04/08/2015 e successive modifche ed integraaioni.
Vista la L.R. n. 7/2019.
Ritenuto che la proposta sia meritevole di accoglimento.
Attesa la propria competenaa ad adottare il presente atto.
Dato atto, ai sensi dell'art.6 bis della L. n. 241 del 07/08/1990, che per il  presente
provvedimento  non  sussistono  conftti  di  interesse,  neppure  potenaiale,  per  chi  lo
adotta.
Dato atto che nella procedura in oggetto sino ad oggi sono stati rispettati i tempi e gli
standard procedimentali previsti e non sono state riscontrate anomalie.
Accertata, ai fni del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,  legittimità  e  corretteaaa  dell'aaione
amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla  sottoscriaione  del
presente provvedimento. 

DETERMINA

Approvare  la  proposta  redatta  dal  Responsabile  del  procedimento  Dott.  Alessandro
Tomasello con la narrativa, motivaaione e dispositivo di cui alla stessa.

Palermo, 16/04/2024
Il Dirigente
Dott. Antonio Calandriello

Determina Dirigenziale N. 1683 del 16/04/2024
Protocollo N. 30781/2024

Firmato digitalmente da CALANDRIELLO ANTONIO

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 1



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Procedimento  nominato  con  Determinaaione
Dirigenaiale  n.  902  del  01/03/2024,  sottopone  all’esame  del  Dirigente  la
seguente proposta di Determinaaione.
A tal fne, ai sensi e per gli efetti di cui all’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990,
n. 241, dichiara che nella istruttoria e predisposiaione della presente proposta
di determinaaione non si trova in confitto di interessi anche potenaiale.

PREMESSO:
• che  con  determinaaione  Dirigenaiale  n.  5711  del  14/12/2023  è  stato

confermato e prorogato sino alla data del 31/12/2024 l’incarico di Elevata
Qualifcaaione denominato “Politiche Sociali  ed Integraaione Scolasticah
alla Dott.ssa Michela Sclafani.

CONSIDERATO:

• che  con  nota  prot.  n.  29454  del  11/04/2024  è  stato  comunicato  al
Segretario  Generale  la  notifca  di  sospensione  dal  pubblico  serviaio  a
carico della Dott.ssa Michela Sclafani.

VISTO: 

• l’art.  23  del  PTPCT  2024/2026,  approvato  con  decreto  del  sindaco
Metropolitano n.  50 del  05/04/2024,  comma 2 e 3 che rispettivamente
recitano: 

2.  “Alla luce delle linee guida emanate da ANAC con delibera n. 215 del
26 marzo 2019, l’avvio del procedimento penale o disciplinare di cui sopra
è riferito al momento in cui il  soggetto viene iscritto nel registro delle
notizie di reato di cui all’art. 335 c.p.p. e i reati che individuano condotte
di natura corruttiva sono quelli previsti dagli articoli 317, 318, 319, 319-
bis, 319-ter, 319-quater, 320, 321, 322, 322-bis, 346-bis, 353 e 353-bis del
codice penale, di cui all’art. 7 della Legge n. 69/2015”

3.  “Conseguentemente, i Dirigenti e le E.Q. assegnano il dipendente nei
cui  confronti  è  stato  avviato  il  procedimento penale  o  disciplinare  per
condotte di natura corruttiva, anche se non di rilevanza penale, ad altro
ufficio o servizio”.

VISTA:

• la Determinaaione Dirigenaiale n. 1655 del 12/04/2024 della Direaione per
lo Sviluppo Economico ed i Serviai Sociali, Turistici e Culturali avente ad
oggetto:  “Revoca  dell’incarico  di  Elevata  Qualifcazione  denominato
“Politiche  Sociali  ed  Integrazione  Scolastica”  alla  Dott.ssa  Michela
Sclafani”

OCCORRE: 

per quanto sopra esposto prendere atto della  revoca dell’incarico di  Elevata
Qualifcaaione  denominato  “Politiche  Sociali  ed  Integraaione  Scolasticah  alla

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 2



Dott.ssa  Michela  Sclafani  con  conseguente  assegnaaione  al  Dirigente  della
Direaione  per lo Sviluppo Economico ed i Serviai Sociali, Turistici e Culturali,
Dott.  Giuseppe Piaaaa,  delle  linee di  attività assegnate alla  suddetta Elevata
Qualifcaaione. 

PROPONE
che si adotti il seguente provvedimento:

1)  PRENDERE  ATTO della  revoca  dell’incarico  di  Elevata  Qualifcaaione
denominato “Politiche Sociali ed Integraaione Scolasticah alla Dott.ssa Michela
Sclafani  con  conseguente  assegnaaione  al  Dirigente  della  Direaione  per  lo
Sviluppo Economico ed i  Serviai  Sociali,  Turistici  e Culturali,  Dott.  Giuseppe
Piaaaa,  delle  linee  di  attività  assegnate,  in  origine,  alla  suddetta  Elevata
Qualifcaaione. 

2) TRASMETTERE il presente atto:

-  alla Direaione Ragioneria Generale, E.Q. Trattamento Economico e Fiscale
del Personale, facendo carico di curare gli adempimenti consequenaiali.

- per conoscenaa,  all’Uficio del Direttore Generale e all’Uficio del Segretario
Generale.

Palermo, 16/04/2024

Il Responsabile del Procedimento
      Dott. Alessandro Tomasello

Documento prodotto in originale informatico e frmato digitalmente ai sensi dell'articolo 20 del
Decreto  legislativo  n.82/2005  e  successive  modifcaaioni  ed  integraaioni,recante  :  'Codice
dell'Amministraaione Digitale' 
                          
                                                                                                     

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 3


